

Odpowiedź na pytanie z dnia 11.08.2026 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. **Przebudowa odcinka drogi w ul. Parcele w Zajączkach Drugich.**

Informuję, że w dniu 11.08.2026 r. wpłynęło pytanie dotyczące ww. postępowania. W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r., poz. 793 ze zm.) udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Proszę o potwierdzenie czy kosztorys ofertowy Wykonawcy ma zostać sporządzony na podstawie załączonego do postępowania projektu budowlanego, a nie na podstawie przedmiaru robót, ze względu na nieuwzględnienie w przedmiarze robót poniższego zakresu wskazanego w dokumentacji projektowej:

- frezowania nawierzchni bitumicznej na przebudowywanym odcinku drogi,
- wykonania nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowej na poszerzeniu jezdni na szerokości 2,00 m dla w-wy ścieralnej oraz 1,50 m dla w-wy wiążącej,

Powyższe różnice znacząco wpływają na kalkulację ceny ofertowej, w związku z czym proszę o ewentualne poprawienie przedmiaru robót w powyższym zakresie, tak aby wszyscy Wykonawcy mieli możliwość przygotowania ofert w oparciu o jednolity i porównywalny zakres robót.

Odpowiedź

Zamawiający, ze względu na wynagrodzenie ryczałtowe, udostępnił przedmiar wyłącznie informacyjnie i wyraźnie zaznaczył to w rozdziale III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, oraz zamieścił adnotację na załączonym przedmiarze o poniższej treści:

„Zamawiający podkreśla, że ze względu na wynagrodzenie ryczałtowe sporządzenie przedmiaru należy do Wykonawcy. Udostępniony przez Zamawiającego przedmiar robót należy traktować wyłącznie informacyjnie. Nie może być on podstawą do kalkulacji ceny ofertowej, ani służyć do uzasadniania ewentualnych błędów w wycenie robót przez Wykonawcę i wysuwania na jego podstawie żądań w stosunku do Zamawiającego.”
W związku z powyższym Zamawiający nie wprowadzi zmian w załączonym przedmiarze.

Zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej:

„Istniejącą nawierzchnię jezdni należy sfrezować na odcinku 1,0m od krawędzi. Warstwę wiążącą należy ułożyć na odcinku 0,5m od miejsca połączenia poszerzenia z istniejącą nawierzchnią , natomiast warstwę ścieralną na odcinku 1,0m. W miejscu połączenia nawierzchni, pomiędzy warstwy ścieralną i wiążącą należy ułożyć siatkę z włókna szklano-węglowego na odcinku min 1,0m (zgodnie z rysunkiem przekroju normalnego).”

Pytanie nr 2

Ze względu na występujące różnice w zapisach dokumentacji projektowej proszę o potwierdzenie czy chodnik z kostki brukowej betonowej ma zostać wykonany na długości 162,00 m?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że chodnik ma zostać wykonany na długości 162,00 m.

Mateusz Kluba
Burmistrz Krzepic